pada zaman dahulu Pernikahan dilakukan di KUA untuk dicatatkan dan disahkan oleh

negara, kemudian dilaksanakan lagi pernikahan ulang di rumah mempelai wanita dengan

menghadirkan Kyai Rifa’iyahnya.“Hal ini dilakukan sebagai bentuk kehati-hatian dalam

melaksanakan pernikahan.Tajdid nikah ini mulai dilakukan pada tahun 1264 Hijriyah atau

sekitar tahun 1847 Masehi.

Berbeda dengan zaman dahulu, pada zaman sekarang tradisi Tajdid Nikah sendiri

sudah jarang dilaksanakan. Terhitung sejak kurang lebih tahun 1970an tradisi

Pembaharuan Akad Nikah sudah jarang diberlakukan di kalangan Jam’iyyah Rifa’iyah

Dukuh Paesan Kecamatan Kedungwuni.